
 
 

 Servizio S.11 – “Attività per il superamento dell’emergenza  
  
 
 

OGGETTO: O.C.D.P.C. 435/2017 ex O.C.D.P.C. n. 257/2015 - “Ricostruzione di un tratto di 
strada della SP 24 Scillato-Caltavuturo (PA) e realizzazione opere di contenimento da prog.va 
Km 2+800 a Km 5.400 circa, oltre ripresa della sovrastruttura stradale e opere di 
sistemazione idraulica” – Codice 257_PA_009 

 CUP J57B15000430001 - CIG 872614637B- CIG gara ZDC31A3F23 
 Pagamento fattura n. 0000653501AMC12021 del 20-05-2021 ditta A. MANZONI& C. 

S.p.A. per servizi di pubblicazione avviso bando di gara sul quotidiano La Stampa ed. 
Nazionale. 

 
DISPOSIZIONE N. _________ del __________________ 

IL DIRIGENTE GENERALE 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto il D. Lgs. 02.01.2018, n° 1 “Codice della protezione Civile”; 
Vista la Legge Regionale n° 12/2011; 
Visto l’O.C.D.P.C. n. 257 del 30 maggio 2015 che stabilisce i primi interventi urgenti necessari a 

ripristinare le strutture danneggiate dalle avverse condizioni atmosferiche verificatesi per il 
maltempo dal 16 febbraio al 10 aprile 2015 nelle province di Palermo, Agrigento, Caltanissetta, 
Enna, Messina e Trapani”; 

Visto l’art. 1 comma 1 della OCDPC n. 257/2015 del 30 maggio 2015 con il quale, per fronteggiare 
l’emergenza derivante dagli eventi calamitosi suddetti, è stato nominato Commissario delegato 
il Dirigente Generale del DRPC Sicilia; 

Visto l’art.1 comma 2 del O.C.D.P.C. n. 257/2015 con il quale il Commissario delegato, per 
l'espletamento delle attività di cui alla presente ordinanza, può avvalersi, anche in qualità di 
soggetti attuatori, dei Sindaci dei comuni interessati dagli eventi meteorologici in argomento, 
dei Liberi consorzi comunali interessati, nonché delle strutture organizzative e del personale 
della Regione Siciliana; 

Vista la contabilità speciale n. 5972 istituita per le occorrenze ex OCDPC 257/2015; 
Vista la nota RIA/000070692 del 16/12/2016 con la quale il Dipartimento della Protezione Civile 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri ha approvato il Piano degli interventi ex OCDPC 
257/2015 predisposto dal Commissario Delegato; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50. Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163” recante codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 
nella parte ancora vigente; 

Vista la circolare 86313/DRT del 04.5.2016 di applicazione del D.L.50/2016; 
Vista la Legge Regionale 12 luglio 2011, n. 12 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P. Reg. del 31 gennaio 2012, Regolamento di esecuzione ed attuazione della Legge 

Regionale 12 luglio 2011, n.12; 

tommaso.megna
Font monospazio
44

tommaso.megna
Font monospazio
21/01/2022



 
 

Visto l’art.24 della legge regionale 17 maggio 2016, n.8 (Modifiche alla legge regionale 12.07.2011, 
n. 12 per effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii; 
Considerato che nel Piano degli interventi approvato, è compreso l'intervento denominato: “Ricostruzione 

di un tratto di strada della SP 24 Scillato-Caltavuturo (PA) e realizzazione opere di 
contenimento da prog.va Km 2+800 a Km 5.400 circa, oltre ripresa della sovrastruttura 
stradale e opere di sistemazione idraulica” – Codice 257_PA_009; 

Vista la D.P.Reg. n. 2810 del 19/06/2020 con cui viene nominato l’ing. Salvatore Cocina Dirigente 
Generale del DRPC Sicilia; 

Vista la disposizione n. 50 del 05/05/2016 con cui è stato approvato il progetto preliminare e 
finanziato1’intervento in parola per un importo complessivo paria a € 7.500.000,00; 

Visto 1’individuazione dell’intervento con il CUP J57B15000430001, CIG 872614637B e CIG gara 
ZDC31A3F23; 

Vista la richiesta di preventivo alla Ditta Manzoni s.p.a., prot. 22995 del 22/04/2021, per 
pubblicazione bando ed esito di gara; 

Visto  il preventivo della ditta A. Manzoni & C. S.p.A. con sede legale in Milano —  Via Nervesa n. 
21 — P.IVA 04705810150 per la pubblicazione sulla testata LA STAMPA ED NAZIONALE 
per 1’importo di € 545,00 oltre IVA per avviso bando di  gara; 

Vista la nota 26486 del 07/05/2021 con la quale è affidata alla ditta A. MANZONI & C. S.p.A., la 
pubblicazione dell’avviso e dell’esito del bando di gara sulla testata LA STAMPA ED 
NAZIONALE per 1’intervento in oggetto per € 1.010,00 oltre IVA; 

Viste le dichiarazioni rese dalla ditta A. MANZONI & C. S.p.A. assunte al prot. con nota n. 30757 del 
28/05/2021, tra le quali la dichiarazione dei flussi finanziari e le certificazioni d’informazione 
antimafia; 

Vista la fattura n. 0000653501AMC12021 del 20/05/2021 emessa dalla ditta A. MANZONI & C. 
S.p.A. - P.IVA 04705810150 per la pubblicazione dell’avviso di gara in questione dell’importo 
di € 664,90 compresa IVA (soggetta a split- payment- art. 17 del DPR n. 633/1972, come 
introdotto dalla L. n. 190/2014), di cui € 545,00 per imponibile ed € 119,90 per IVA; 

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta A. MANZONI & C. S.p.A.; 
Considerato che 1’avviso bando di gara è stato pubblicato sulla testata LA STAMPA ED NAZIONALE 

del 17/05/2021 pag.17; 
Vista la Determina del RUP n. 599 del 12/11/2021 con la quale liquida la fattura n. 

0000653501AMC12021 del 20/05/2021 emessa dalla ditta A. MANZONI & C. S.p.A. - P.IVA 
04705810150 per la pubblicazione dell’avviso di gara in questione dell’importo di € 664,90 
compresa. 

Ritenuto di dover liquidare la fattura n.0000653501AMC12021 del 20/05/2021 emessa  dalla ditta A. 
MANZONI & C. S.p.A. - P.IVA 04705810150 per la pubblicazione  dell’avviso di gara in 
questione dell’importo complessivo di € 664,90; 

Tutto quanto sopra visto e ritenuto: 

DISPONE 

Art. 1 La liquidazione della fattura n.0000653501AMC12021 del 20/05/2021 emessa dalla ditta A. 
MANZONI & C. S.p.A. - P.IVA 04705810150  per la pubblicazione dell’avviso del bando di 
gara sul  quotidiano LA STAMPA ED NAZIONALE dell’importo di € 664,90 come di seguito 
distinti: 
• € 545,00 a favore della ditta A. MANZONI & C. S.p.A. - P.IVA 04705810150 da 

accreditarsi sul conto corrente bancario avente codice IBAN indicato nella 
dichiarazione dei flussi finanziari prot. n. 30757 del 28/05/2021; 

• €119,90 per il pagamento dell’IVA, relativa alla medesima fattura, mediante 
Ordinativo di pagamento da imputare al Capo 8 del Capitolo 1203, art. 12 del 
bilancio dello Stato ai sensi dell’art.4 c.1 lett.c) del Decreto 23 gennaio 2015. 



 
 

Art. 2 La presente disposizione sarà notificata al RUP e  pubblicata, per gli effetti della L.R. 
07/05/2015, n.9 - Art. 98, comma 6, sul istituzionale del DRPC. 

         Il Dirigente del Servizio S11 
Il Dirigente del Servizio S.11    

ing. Giovanni Spampinato 
 

Il Dirigente Generale del D.R.P.C. Sicilia 
ing. Salvatore Cocina 

 


		2021-12-17T09:49:39+0100
	GIOVANNI  SPAMPINATO


		2022-01-21T14:39:11+0000
	SALVATORE COCINA




